
 
 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З  

 

«02»  марта 2020 г.                                                                                              № 209 

 

Об итогах муниципального 

этапа Всероссийского конкурса 

исследовательских работ и творческих 

проектов  дошкольников и младших 

школьников «Я – исследователь» 

 

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области 

от 30 декабря 2019 года № 4017 «О проведении регионального этапа 

Всероссийского конкурса исследовательских работ и творческих проектов 

дошкольников и младших школьников «Я – исследователь» и приказа 

управления образования администрации муниципального района 

«Новооскольский район» от 13 января 2020 года №12 «О проведении школьного 

и муниципального этапов конкурса исследовательских работ и творческих 

проектов дошкольников и младших школьников «Я – исследователь» с целью 

развития интеллектуально-творческого потенциала личности ребёнка 

дошкольного и младшего школьного возраста путём совершенствования 

навыков исследовательского поведения и развития исследовательских 

способностей, привлечения их к научно-исследовательской деятельности, 

выявления и поддержки талантливых детей Новооскольского городского округа 

27 февраля 2020 г. на базе МБУДО «ДДТ», МБУДО «СЮТ», МБУДО «СЮН, 

управления образования администрации Новооскольского городского округа 

проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса исследовательских 

работ и творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я – 

исследователь».  

 



В муниципальном этапе конкурса приняли участие дошкольники и 

младшие школьники из 30 образовательных учреждений (ДОУ – 8, ОУ – 22), 77 

авторов представили 60 исследовательских работ и творческих проектов 

в 4 секциях. 

Оценка конкурсных работ осуществлялась по следующим критериям: 

1. Замысел исследования / проекта  

1.1. Степень авторства замысла, оригинальность  

1.2. Соответствие темы, цели, задач содержанию  

1.3. Познавательная ценность темы  

2. Уровень реализации исследования / проекта  

2.1. Адекватность методов и понимание их возможностей 

2.2. Достаточность и корректность эмпирических материалов, степень 

реализации исследования / проекта  

2.3. Осмысленность и корректность обобщений и выводов  

3. Представление работы  

3.1. Самостоятельность подготовки представленных материалов 

3.2. Связанность и осознанность изложения  

3.3. Готовность обсуждать работу (ответы на вопросы).  

  

На основании выше изложенного 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить итоговый протокол муниципального этапа конкурса 

исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших 

школьников «Я – исследователь» (Приложение № 1). 

2. Признать победителями муниципального этапа Всероссийского 

конкурса «Я - исследователь»: 

  гуманитарная секция: 

         возрастная категория до 6 лет: Трактирскую Марину Петровну - 

воспитанницу МБДОУ «Детский сад № 9 комбинированного вида г. Новый 

Оскол Белгородской области». Рук. - Притулина Е.С., Радченко Е.О.; 

  возрастная категория 7-8 лет: Катюкову Екатерину Сергеевну – 

обучающуюся МБДОУ «Детский сад № 9 комбинированного вида г. Новый 

Оскол Белгородской области». Рук. – Овсянникова Л.Н., Кузнецова М.В.. 

         возрастная  категория 9 лет: Ерёмину Екатерину Викторовну, Титовскую 

Веронику Сергеевну – учащихся ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»  

Белгородской области, рук. – Зацаринская И.А.;  

         возрастная категория 10 лет: Чепурину Ксению Сергеевну – учащуюся 

МБОУ «Васильдольская основная общеобразовательнгая школа 

новооскольского района Белгородской области». Рук. –  Полянская Н. Н. 

секция физика, математика и техника: 

возрастная категория до 6 лет: Фиронову Станиславу Михайловну, 

Калинина Никиту Николаевича – воспитанников МБДОУ «Детский сад № 2 

«Умка» г. Новый Оскол Белгородской области» рук. – Науменко И.И.; 



возрастная категория 7-8 лет: Черных Степана Геннадьевича, Кобзарь 

Арину Алексеевну - воспитанников МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка» г. 

Новый Оскол  Белгородской области», рук. – Панкратова Е. А., Герасимова Я. 

Г.; 

возрастная категория 9 лет: Кальмус Артёма Сергеевича - учащегося 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. – Казаренко Е.Б.; 

         возрастная категория 10 лет: Меренкову Полину Александровну - МБОУ 

«Киселёвская  основная общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области» рук. – Клещунова Д.В. 

секция «Живая природа»: 

возрастная категория до 6 лет: Гревцеву Анастасию Владимировну – 

воспитанницу МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка» г. Новый Оскол 

Белгородской области», рук. – Новикова С.Е.; 

возрастная категория 7-8 лет: Фиронову Дарью Александровну - 

обучающуюся МБОУ «Голубинская средняя общеобразовательная школа» 

с.Голубино  Новооскольского района Белгородской области, рук.- Семкович 

Е.А.; 

возрастная категория 9 лет: Семкович Екатерину Артёмовну -  

обучающуюся МБОУ «Голубинская средняя общеобразовательная школа» 

с.Голубино  Новооскольского района Белгородской области, рук.- Семкович 

Е.А.; 

         возрастная категория 10 лет: Локтеву Анжелику Сергеевну – обучающуюся 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»  Белгородской области, рук. – 

Галушко Т.А.  

секция «Неживая природа»: 

возрастная категория до 6 лет: Ковинко Алину Евгеньевну- воспитанницу 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида с. Великомихайловка 

Новооскольского района Белгородской области», рук. Черненко С.А.; 

возрастная  категория 7-8 лет: Костюченко Александру Викторовну - 

воспитанницу ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Белгородской области, 

рук. – Калиничева И.В.; 

          возрастная категория 9 лет: Герасимову Арину Андреевну - обучающуюся 

МБОУ «Беломестненская средняя общеобразовательная школа Новооскольского 

района Белгородской области», рук. – Стромилова Г.А.; 

           возрастная категория 10 лет: Ивницкого Егора Евгеньевича – 

обучающийся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой»  г. Новый Оскол Белгородской области, 

рук. – Голованова Г.Я..  

3. Ведущему специалисту отдела сопровождения образовательного 

процесса Лисицкой Н.А. подготовить и подать заявки на участие в 

региональном этапе Всероссийского конкурса исследовательских работ и 

творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я – 

исследователь» и приказ по итогам муниципального этапа Конкурса в срок до 

HP
Выделение

HP
Записка



24 марта 2020 г. в МБУ «Научно-методический информационный центр» города 

Белгорода.  

4. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа Конкурса. 

4.1. Руководителям образовательных учреждений (МБДОУ «ЦРР детский 

сад № 6 г. Нового Оскола Белгородской области» (Коновалова Л.Г.), МБДОУ 

«Детский сад №9 комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской 

области» (Попова А.И.), МБДОУ «Детский сад комбинированного вида с. 

Великомихайловка Новооскольского района Белгородской области» (Вознюк 

С.А.), МБОУ «Голубинская средняя общеобразовательная школа» с.Голубино 

Новооскольского района Белгородской области (Кривомазова Л.Н), МБОУ 

«Беломестненская средняя общеобразовательная школа Новооскольского 

района Белгородской области» (Виткова А.Н.), МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области (Дудникова И.И.), ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» г.Новый Оскол Белгородской области (Понедельченко О.М.), МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области (Горбатко Л.Н.), МБОУ «Васильдольская основная 

общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области» 

(Григорьева Л.А.), МБОУ «Киселёвская  основная общеобразовательная школа 

Новооскольского района Белгородской области» (Пряслова Г.И.): 

 подготовить пакет документов на победителей и призеров 

муниципального этапа конкурса исследовательских работ и творческих 

проектов дошкольников и младших школьников «Я – исследователь» (заявка, 

пописанная руководителем работы; анкета руководителя работы; письменное 

согласие родителей - Приложения 2,3,4) и в срок до 16 марта 2020 года 

отправить его на электронный адрес: ermolaeva@edunoskol.ru.    

5.  Директору МКУ «Центр сопровождения образования» Аносову К.И. 

обеспечить транспорт для выезда победителей муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Я – исследователь» на региональный этап, который 

состоится в апреле 2020 г. на базе МБОУ в МБУ «Научно-методический 

информационный центр» города Белгорода по адресу: г.Белгород, ул. Попова, 

д.25А.  
 6. Заместителю начальника отдела финансирования и бухгалтерского 

учета и отчетности Вайцель А.В. профинансировать расходы, связанные с 

участием в региональном туре Всероссийского конкурса.  

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Лакомову М.Б. 

 

 

Начальник  управления образования  

    администрации Новооскольского  

               городского округа                                          Ю.Н. Нехаев

mailto:smolenskaya@edunoskol.ru


Приложение №1 

к приказу управления образования 

от   02.03.2020 г №209 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА КОНКУРСА 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ РАБОТ И ТВОРЧЕСКИХ ПРОЕКТОВ ДОШКОЛЬНИКОВ И 

МЛАДШИХ ШКОЛЬНИКОВ «Я – ИССЛЕДОВАТЕЛЬ» 

Секция «Физика, математика и техника» 

№ 

п/п 
Фамилия 

Дата 

рождения 

Полное наименование  

ОУ, руководитель 

Тема 

работы 

Все 

го 

бал

лов 

Статус 

Возраст: до 6 лет 

1 Фиронова 

Станислава 

Михайловна 

Калинин  

Никита  

Николаевич 
 

04.08.2013 

 

25.08.2013 

МБДОУ «Детский сад № 2 

«Умка» г. Новый Оскол 

Белгородской области». 

Рук. - Науменко Ирина 

Ивановна 

«Радуга» 19,5 

Победите

ль 

( 1 место) 

Возраст: до 7-8 лет 

2 Черных Степан 

Геннадьевич 

03.10.2013 

 

МБДОУ «Детский сад № 6 

«Пчёлка» г. Новый Оскол 

Белгородской области». 

Рук. - Панкратова Елена 

Анатольевна 

Герасимова Яна 

Геннадьевна 

«Детективна

я история» 

23,3 
Победите

ль      

(1место) Кобзарь Арина 

Алексеевна 

03.03.2013 

 

3 Нечаев Кирилл 

Алексеевич 

03.10.2013 

 

МБДОУ «Детский сад № 8 

комбинированного типа  г. 

Новый Оскол 

Белгородской области». 

Рук. - Еремина Елена 

Николаевна 

Мацина Елена Михайловна 

«Удивитель

ная тень» 

22,4 
Призер              

(2 место) 
Решетняк 

Александр 

Владимирович 

03.03.2013 

4 Кирьянов 

Александр 

Анатольевич 

 

09.11.2012 

 

МБДОУ «Детский сад № 9 

комбинированного типа  г. 

Новый Оскол 

Белгородской области». 

Рук. - Деревцова Ирина 

Александровна 

Уханева Оксана 

Владимировна 

«Чудеса с 

электричест

вом» 

19,5 
Призер                 

(3 место) 

Возраст: 9 лет 

5 Кальмус Артем 

Сергеевич 

 

11.07.2011 

 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №3» г. Новый 

Оскол Белгородской 

области. Рук. - Казаренко 

Елена Борисовна 

«Влияние 

компьютерн

ых 

технологий 

на зрение» 

19,1 
Победите

ль       

(1 место) 

 Возраст: 10 лет 

6 Меренкова 

Полина 

Александровна 

22.08.2009 МБОУ «Киселёвская 

основная 

общеобразовательная школа 

Новооскольского района 

Белгородской области» 

Как создать 

мультфильм 

23,1 

Победите

ль     

  (1место) 



Рук. Клещунова Дарья 

Витальевна 

7 Севальнев 

Эдуард 

Вячеславович 

 

18.06.2009 

 

МБОУ «Оскольская 

основная 

общеобразовательная   

школа Новооскольского 

района Белгородской 

области». Рук. -Зацепина 

Татьяна Павловна 

«Микроволн

овая печь: 

вред или 

польза» 20,9 
Призер                 

(3 место) 

8 Герасимов 

Андрей 

Владимирович 

22.07.2009 ОГБОУ «Новооскольская 

СОШ с УИОП»  

Белгородской области. Рук.- 

Рубцова Елена Васильевна 

«Очевидное 

– 

невероятно» 
21,2 

Призер             

(2 место) 

Гуманитарная секция 

Возраст: до 6 лет 

1 Трактирская 

Марина 

Петровна 

21.08.2013 МБДОУ «Детский сад № 9 

комбинированного вида г. 

Новый Оскол Белгородской 

области».Рук. - Притулина 

Екатерина Сергеевна 

,Радченко Елена Олеговна 

«Добрый 

волшебник – 

Дед Мороз» 
24 

Победите

ль      

 (1 место) 

2 Решетняк Иван 

Дмитриевич 

Рыбалкина 

Александра 

Дмитриевна 

28.04.2014 

 

МБДОУ «Детский сад №3 

комбинированного вида г. 

Новый Оскол Белгородской 

области». Рук. - Митусова 

Татьяна Ивановна, 

Рыгованова Татьяна 

Демьяновна 

«Что 

означает 

Георгиевска

я ленточка» 21 
Призер             

(2 место) 

06.06.2014 

 

3 Величко 

Варвара 

Евгеньевна 

Урожай 

Анастасия 

Александровна 

15.11.2013 

24.12.2014 

 

МБДОУ "Детский сад № 6 

"Пчёлка" г. Новый Оскол 

Белгородской области» . 

Рук.- Луценко Наталья 

Александровна 

Власова Надежда 

Ильинична 

«Заколки» 

17 
Призер                 

(3 место) 

4 Малахов 

Матвей 

Сергеевич 

Александрова 

Виктория 

Алексеевна 

12.05.2014 

17.12.2014 

 

МБДОУ «Детский сад № 8 

комбинированного вида. 

Рук. - Леонтьева Марина 

Анатольевна,  

Мацина Елена Михайловна 

 

«Разные 

застёжки на 

моей 

одёжке» 
14 Участник 

5 Алещенко 

Алина 

Александровна 

Ярцев Кирилл 

Витальевич 

 

16.01.2014 

30.05.2013 

 

МБДОУ «Детский сад № 2 

«Умка» г. Новый Оскол 

Белгородской области». Рук. 

- Сидельникова Елена 

Николаевна 

Кузнецова Татьяна 

Васильевна 

«Секреты 

чая» 

9 Участник 

6 Фатьянов  

Александр 

Юрьевич 

 

27.04.2014 

 

МБОУ «Васильдольская 

основная 

общеобразовательная школа 

Новооскольского района 

Белгородской  области». 

Рук. - Фатьянова  Юлия 

Юрьевна 

"Игрушка 

моего 

народа" 

 4.5 Участник 



7 Фильчикова 

Карина 

Андреевна 

 

21.07.2013 

 

МБОУ «Глинновская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Новооскольского района 

Белгородской области». Рук. 

- Тульская Валентина 

Ивановна,  

Забабурина Любовь 

Михайловна 

Куклы из 

бабушкиног

о сундука 

 

4,5 Участник 

 Возраст: 7-8 лет 

8 Катюкова 

Екатерина 

Сергеевна 

 

07.12.2012 

 

МБДОУ «Детский сад №9 

комбинированного типа г. 

Новый Оскол Белгородской 

области». Рук.- Овсянникова 

Людмила 

Евгеньевна,Кузнецова 

Марина Владимировна 

«Чудо 

растение-

Иван-чай» 

 22 
Победите

ль     

  (1место) 

9 Дёрева Яна 

Владимировна 

 

01.11.2012 

 

МБОУ «Киселёвская 

основная 

общеобразовательная школа 

Новооскольского района 

белгородской области» . 

Рук.- Калугина Маргарита 

Васильевна 

"Это 

необычное 

словечко…" 

 20 
Призер             

(2 место) 

10 Котенко 

Веранисия 

Павловна 

08.02.2011 

 

МБОУ «Шараповская СОШ 

Новооскольского района 

Белгородской области». Рук. 

- Свищёва Ольга Ивановна 

«Удивитель

ный мир 

танца» 
11 Участник 

11 Короткова 

Дарья 

Сергеевна 

 

12.10.2011 

 

МБОУ «Васильдольская 

основная 

общеобразовательная школа 

Новооскольского района 

Белгородской  области». 

Рук. - Фатьянова  Юлия 

Юрьевна 

«Народный 

танец-душа 

моя» 

 11 Участник 

12 Беленко 

Вероника 

Романовна 

29.09.2012 

МБОУ «Прибрежная 

основная 

общеобразовательная школа  

Новооскольского района 

Белгородской области». 

Рук.- Кузовкова Ирина 

Ильинична 

«В какие 

игры играли 

наши 

бабушки и 

дедушки» 

14 
Призер                 

(3 место) 
Потапова 

Светлана 

Алексеевна 
13.12.2012 

Возраст: 9 лет 

13 Еремина 

Екатерина 

Юрьевна 

Титовская 

Вероника  

Сергеевна 

05.09.2010 

21.08.2010 

 

ОГБОУ «Новооскольская 

СОШ с УИОП»  

Белгородской области. Рук. - 

Зацаринская Ирина 

Алексеевна 

«От старой 

скрыни до 

модного 

приговора» 
27 

Победите

ль      

(1место) 

14 Секретарев 

Виктор 

Владимирович 

Плещенко 

Дарья 

Владимировна 

27.10.2010 

21.10.2010 

 

ОГБОУ «Новооскольская 

СОШ с УИОП»  

Белгородской области. Рук. - 

Зацаринская Ирина 

Алексеевна 

«Без права 

на забвение» 

25 
Призер                 

(2 место) 



15 Ковалева 

Алина 

Евгеньевна 

 

01.09.2010 

 

МБОУ 

«Великомихайловская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Новооскольского района 

Белгородской области 

имени Г.Т.Ильченко». Рук. - 

Долженкова Светлана 

Анатольевна 

«Учреждени

я культуры 

села 

Великомиха

йловка» 

 

18 Участник 

16 Радомская 

Марина 

Юрьевна 

 

13.11.2010 

 

МБОУ 

"Великомихайловская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Новооскольского района 

Белгородской области 

имени Г.Т.Ильченко". Рук. - 

Анастасия Александровна 

Шарахматова 

Григорий 

Терентьевич 

Ильченко - в 

его честь 

названа 

наша школа 

 

18 Участник 

 Возраст: 10лет 

 

17 

Чепурина 

Ксения 

Сергеевна 

12.04.2010 

МБОУ «Васильдольская 

основная 

общеобразовательная школа 

Новооскольского района 

Белгородской области». 

Рук.- Полянская Наталья 

Николаевна 

 

«Дети 

войны» 

 24 

Победите

ль     

  (1место) 

18 Сазонова 

Екатерина 

Антоновна 

Сердега 

Валерия 

Александровна 

24.10.2009 

16.02.2010 

 

МБОУ «Шараповская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Новооскольского района 

Белгородской области». Рук. 

- Аносова Татьяна 

Алексеевна 

«Роль 

пословиц и 

поговорок в 

жизни 

современног

о человека» 

21 
Призер           

(2 место) 

19 Фатьянов 

Артем 

Иванович 

 

01.07.2009 

 

МБОУ «Солонец-Полянская 

основная 

общеобразовательная школа 

Новооскольского района 

Белгородской области». Рук. 

- Пундик Оксана 

Александровна 

«Настоящий 

богатырь, 

кто он?» 

 18 
Призер           

(3 место) 

Секция «Живая природа» 

Возраст: до 6 лет 

1 Гревцева 

Анастасия 

Владимировна 

24.03.2013 МБДОУ детский сад №6 

«Пчёлка» города Новый 

Оскол Белгородской 

области. Рук. - Новикова 

Светлана Васильевна 

«Почему 

собаку 

называют 

другом 

человека?» 

23 
Победите

ль    

 (1 место) 

2 Татаренко 

Дарина 

Романовна 

Скабелкина 

Дарья 

Руслановна 

27.08.2013 

19.11.2013 

 

МБДОУ «Детский сад №3 

комбинированного вида  г. 

Новый  Оскол Белгородской 

области». Рук. - Роменская 

Татьяна Михайловна, 

Полякова Светлана 

Борисовна 

«Берёза-

дерево 

жизни» 

17 Участник           



3 Анисимова 

Софья 

Дмитриевна 

Шаульская 

София 

Владимировна 

31.10.2013 

12.03.2013 

 

МБДОУ «Центр развития 

ребёнка – детский сад № 6 г. 

Нового Оскола 

Белгородской области». Рук. 

- Высоченко Алла 

Александровна 

Омельченко Елена Ивановн 

«Хоть 

пчёлка и не 

велика, но 

велики её 

дела» 

20 
Призер             

(3 место) 

4 Денисов 

Андрей 

Константинови

ч 

09. 08. 2013 МБДОУ «Детский сад № 8 

комбинированного вида 

Новооскольского района 

Белгородской области».Рук.- 

Леонтьева Марина 

Анатольевна 

«Правши и 

левши: две 

стороны 

одной 

медали или 

два разных 

мира» 

20 
Призер             

(3 место) 

5 Дунаев Егор 

Александрович 

19.04.2013 МБДОУ «Беломестненская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» Новооскольского 

района Белгородской 

области.Структурное 

подразделение "Детский 

сад". Рук.- Масленникова 

Нина Вячеславовна 

«Почему 

собаку 

называют 

другом 

человека?» 22 
Призер             

(2 место) 

 Возраст: 7-8 лет 

6 Фиронова 

Дарья 

Александровна 

 

30.07.2012 

 

МБОУ «Голубинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» с.Голубино 

Новооскольского района 

Белгородской области. Рук.- 

Семкович Евгения 

Александровна 

«Каланхоэ - 

помощник 

человека» 

27 
Победите

ль   

  (1место) 

7 Карпенко 

Софья 

Руслановна 

 

18.07.2011 

 

МБОУ «Немцевская  

основная 

общеобразовательная 

школа». Рук.- Лазука Зоя 

Николаевна 

«Удивитель

ный лимон» 

21 Участник 

8 Федотова 

Юлия 

Кирилловна 

Петленкова 

Алина 

Михайловна 

03.10.2011 

02.08.2011 

 

МБОУ«Средняя 

общеобразовательная школа 

№4 г. Новый Оскол 

Белгородской области». Рук. 

- Зозуля Наталья Васильевна 

«Зачем 

нужно 

собирать 

макулатуру» 
22 

Призер             

(3 место) 

9 Пакулева 

Дарина 

Александровна 

Соколова 

Екатерина 

Михайловна 

03.07.2011 

20.04.2012 

 

МБОУ «Прибрежная 

основная 

общеобразовательная школа  

Новооскольского района 

Белгородской области». Рук. 

- Башлыкова Елена 

Викторовна 

«Покормите 

птиц зимой» 

20 Участник 

10 Недоступенко 

Анна 

Алексеевна 

 

10.04.2012 

 

МБОУ «Старобезгинская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Новооскольского района 

Белгородской области». Рук. 

«Музыка и 

живые 

организмы» 

 

24 
Призер             

(2 место) 



- Савина Людмила 

Анатольевна 

11 Калинин 

Максим 

Юрьевич 

 

04.07.2012 

 

МБОУ «Киселёвская 

основная 

общеобразовательная школа 

Новооскольского района 

Белгородской области». Рук. 

- Терехова Людмила 

Васильевна 

«Роль 

движения в 

нашей 

жизни» 

 

19 Участник 

12 Клюева 

Екатерина 

Константиновн

а 

 

03.10.2012 

 

МБОУ «Богородская 

основная 

общеобразовательная школа 

Новооскольского района 

Белгородской области 

Боярченкова Марина 

Николаевна 

«Почему 

корова дает 

молоко» 

20 Участник 

Возраст: 9 лет 

13 Семкович 

Екатерина 

Артемовна 

 

05.04.2011 

 

МБОУ «Голубинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» с.Голубино 

Новооскольского района 

Белгородской области. Рук.- 

Семкович Евгения 

Александровна 

«Использова

ние 

универсальн

ого 

удобрения 

«Агрикола - 

Аква» для 

увеличения 

роста и 

продолжите

льности 

цветения 

первоцветов

» 

27 
Победите

ль   

  (1место) 

14 Щекин Иван 

Дмитриевич 

 

11.10.2010 

 

МБОУ «Станция юных 

натуралистов». Рук. - 

Щекина Татьяна 

Александровна 

«Альбинизм 

или 

белоцветков

ость 

растений на 

примере 

Цикория 

обыкновенн

ого 

«(Cichorium 

intybus L.) 

22 
Призёр 

(2 место) 

 Возраст: 10 лет 

15 Коваленко 

Екатерина 

Владимировна 

 

09.10.2009 

 

МБОУ «Старобезгинская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Новооскольского района 

Белгородской области».  

Рук.- Приходько Людмила 

Николаевна 

«Хрустеть 

костями 

полезно или 

вредно?» 

 

20 
Призер            

(3 место) 

16 Дудина 

Елизавета 

Александровна 

 

02.02.2010 

 

МБОУ «Старобезгинская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Новооскольского района 

Белгородской области» . 

«Откуда на 

теле 

родинки?» 

 

23 
Призер            

(2 место) 



Рук.- Приходько Людмила 

Николаевна 

17 Локтева 

Анжелика 

Сергеевна 

 

07.09.2009 

 

ОГБОУ «Новооскольская 

СОШ с УИОП»  

Белгородской области.Рук. - 

Галушко Татьяна 

Анатольевна 

«Яблоки- 

кладовая 

здоровья» 

 
27 

Победите

ль      

(1место) 

Секция «Неживая природа» 

Возраст: до 6 лет 

1 Еременко 

Алексей 

Витальевич 

 

14.12.2003 

 

Структурное подразделение 

«Детский сад» МБОУ 

«Старобезгинская средняя 

общеобразовательная 

школа». Рук.- Иваненко 

Олеся Владимировна 

«Секреты 

куриного 

яйца» 

 
14,3 

Призер             

(3 место) 

2 Будник Юлия 

Богдановна 

25.09.2014 

 

МБДОУ «Детский сад № 6 

"Пчёлка" г. Нового Оскола 

Белгородской области». 

Рук.- Ворнавская Марина 

Викторовна 

Кармалицкая Оксана 

Ивановна 

«Секреты 

куриного 

яйца» 

 14,3 
Призер             

(3 место) 

Нужных 

Александра 

Евгеньевна 

25.02.2013 

 

3 Гусакова 

Виктория 

Александровна 

Тощина 

Анастасия 

Дмитриевна 

17.07.2013 

04.04.2013 

 

МБДОУ «Детский сад № 8 

комбинированного типа  г. 

Новый Оскол Белгородской 

области». Рук. - Третьякова 

Ирина Дмитриевна, 

Пичко Елена Васильевна 

«Влияние 

зубной 

пасты на 

здоровье 

зубов» 

14,4 
Призер             

(2 место) 

4 Ковинко Алина 

Евгеньевна 

 

29.08.2013 

 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

с.Великомихайловка 

Новооскольского района 

Белгородской области». 

Рук.-Черненко Светлана 

Александровна 

«Такие 

разные 

свечи» 

 19,3 

Победите

ль       

(1 место) 

 Возраст: 7-8 лет 

5 Кулинченко 

Александра 

Сергеевна 

 

09.06.2012 

 

МБОУ «Ярская 

общеобразовательная 

школа» Новооскольского 

района Белгородской 

области. Рук. - Мацкевич 

Елена Александровна 

«Верны ли 

народные 

приметы» 

 
11 Участник 

6 Васёкина 

Полина 

Геннадьевна 

 

19.08.2012 

 

МБОУ«Оскольская 

основная 

общеобразовательная школа 

Новооскольского района 

Белгородской области». 

Рук.- Нефедова Людмила 

Петровна 

«Соки разны

е нужны, но 

все ли они 

хороши?» 

 

14,5 
Призёр 

(2 место) 

7 Пупынин 

Никита 

Евгеньевич 

 

28.07.2012 

 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3» г. Новый Оскол 

Белгородской области. Рук.- 

Фатьянова Елена Петровна 

«Чипсы: 

вред или 

польза?» 

 

13 
Призёр 

(3 место) 

HP
Выделение

HP
Записка



8 Костюченко 

Александра 

Викторовна 

 13.01.2012 

ОГБОУ «Новооскольская 

СОШ с УИОП»  

Белгородской области. Рук. - 

Калиничева Ирина 

Викторовна 

«Как 

сделать, 

чтобы 

бытового 

мусора 

стало 

меньше?» 

22 
Победите

ль             

(1 место) 

Возраст: 9 лет 

9 Герасимова 

Арина 

Андреевна 

 

05.06.2010 

 

МБОУ «Беломестненская 

средняя 

общеобразовательная школа  

Новооскольского района 

Белгородской области». 

Рук.- Стромилова Галина  

Анатольевна 

«Газированн

ая вода - 

вред или 

польза?» 

 

21 
Победите

ль             

(1 место) 

10 

Филипцова 

Анна 

Сергеевна 

01.09.2011 

МБОУ «Львовская средняя 

общеобразовательная школа 

Новооскольского района 

Белгородской области». Рук. 

-Филипцова Ольга 

Алексеевна 

«Волшебны

й мир 

красок» 

18,5 

Призёр 

(2 место) 

11 

Науменко 

Даниил 

Андреевич 

17.11.2010 

МБОУ «Оскольская 

основная 

общеобразовательная школа 

Новооскольского района 

Белгородской области». Рук. 

- Лаврова Наталья 

Михайловна 

«Много ли в 

меде 

пользы?» 

17,5 

Призёр 

(3 место) 

12 

Крамар Алена 

Евгеньевна 
15.03.2010 

МБОУ «Богородская 

основная 

общеобразовательная школа 

Новооскольского района 

Белгородской области». Рук. 

- Боярченкова Марина 

Николаевна 

«Влияет ли 

зубная паста 

на 

прочность 

зубов?» 

17 

Участник 

13 

Настоящий 

Прохор 

Дмитриевич 

18.01.2011 

ОГБОУ «Новооскольская 

СОШ с УИОП»  

Белгородской области. Рук. - 

Фиронова Наталья 

Александровна 

«Что я могу 

сделать для 

уменьшения 

количества 

мусора, или 

как 

производить 

меньше 

отходов» 

17 

Участник 

14 

Гарнат Мария 

Александровна 

 

26.02.2011 

 

МБОУ «Ольховатская 

основная 

общеобразовательная школа 

Новооскольского района 

Белгородской области». 

Рук.- Пупынина Наталья 

Алексеевна 

«Сортировк

а мусора в 

домашних 

условиях» 

 

17 

Участник 

Возраст: 10 лет 



15 Верейкина 

Ирина 

Сергеевна 

 

22.04.2010 

 

МБОУ «Оскольская 

основная 

общеобразовательная школа 

Новооскольского района 

Белгородской области». 

Рук.- Рудавина Лариса 

Владимировна 

«Пластикова

я бутылка-

вред или 

польза?» 

 

19 
Призер             

(2 место) 

16 Ивницкий Егор 

Евгеньевич 

 

30.10.2009 

 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области. Рук.- 

Голованова Галина 

Яковлевна 

«Исследован

ие 

содержания 

железа в 

продуктах 

питания» 

 

22,5 

Победите

ль     

  (1место) 

    
   

Приложение №2 

к приказу управления образования  

   от 02.03.2020 г №209 

 

Заявка  

в оргкомитет регионального этапа Всероссийского конкурса исследовательских работ и 

творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я - исследователь» 

№ Фамилия, имя, отчество участника (участников) 

(полностью) 

Дата рождения 

1  число месяц год 

2 (для творческого коллектива)    

3 (для творческого коллектива)    

Возрастная группа (выбрать)  

до 6 лет  

7-8 лет  

8-9 лет  

10 лет  

Секция (выбрать)  

Физика, математика и техника  

Естественнонаучная: живая природа  

Естественнонаучная: неживая природа  

Гуманитарная   

Тема работы  

Вид работы (выбрать)  

проект  

исследование  

Представление работы (проблема, актуальность, цель, задачи, методы, продолжительность работы 

над темой, результаты, выводы и т.д.) 

Объем описания – не более 1 страницы 

 

 

 

Образовательная организация 

(полное название по Уставу) 

 

Населенный пункт  

Адрес образовательной организации  

Фамилия, имя, отчество руководителя 

образовательной организации (полностью) 

 



Контактные телефоны образовательной организации  

Адрес электронной почты образовательной 

организации 

 

Фамилия, имя, отчество научного руководителя 

(полностью) 

 

Место работы, должность, ученая степень  

Контактные телефоны  

Адрес электронной почты  

Настоящим документом подтверждается разрешение на публикацию материалов в 

электронном сборнике регионального этапа Всероссийского конкурса исследовательских 

работ и творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я – исследователь» 

«___»________________ 2019 г. ________________________ /____________________ 

Направляется оригинал документа и его отсканированная (подписанная 

руководителем детской работы) копия 

 

Приложение №3 

к приказу управления образования  

от   02.03.2020 г №209 

 

Анкета руководителя детской работы конкурса 

исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и 

младших школьников «Я - исследователь» 

1. Фамилия, имя, отчество ___________________________________________________  

2. Тема работы Вашего ученика ______________________________________________  

3. Домашний адрес _________________________________________________________  

4. Телефон ________________________________________________________________  

5. Электронная почта _______________________________________________________  

6. Место работы и должность ________________________________________________  

7. Должность ______________________________________________________________  

7. Ученая степень, ученое звание _____________________________________________  

8. Награды, почетные звания ________________________________________________  

9. Публикации (укажите общее количество)____________________________________  

10. Должность, фамилия, имя, отчество, руководителя Вашей организации 

__________________________________________________________________________ 

11. Телефон организации _________________________________________________ 

 

Я согласен на обработку моих персональных данных. 

«___» _______________ 2019 г. Подпись __________________________________ 

 

Направляется оригинал документа и его отсканированная копия 

 

Приложение №4 

к приказу управления образования  

от   02.03.2020 г №209 

 
Согласие на обработку персональных данных 

участника конкурса исследовательских работ и творческих проектов дошкольников 

и младших школьников «Я - исследователь» 

1. Фамилия, ими, 
отчество 
субъекта 
персональных 
данных 

Я, ____________________________________________________________________ 

(фамилия) (имя) (отчество) 



2. Документ, 
удостоверяющий 
личность 
субъекта 
персональных 
данных 

паспорт серия _____________ номер _______________, кем и когда 

выдан____________________________________________________________________ 

 свидетельство о рождении серия ________________ номер ______________________, 
кем и когда выдано __________________________________________________________ 

3. Адрес субъекта 
персональных 
данных 

зарегистрированный по адресу: ________________________________________________ 

 

4. Родители 
(законные 
представители) 

,_________________________________________________________________________ 

(фамилия) (имя) (отчество) 

паспорт серия _______номер _______________ , кем и когда выдан  

зарегистрированный по адресу: ________________________________________________ 

даю своё согласие своей волей и в своем интересе на обработку с учетом требований Федерального закона от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» моих персональных данных (включая их получение от меня и/или 
от любых третьих лиц) 

с целью: 

5. Цель обработки 
персональных 
данных 

документирования факта, этапов и результатов участия в конкурсе исследовательских 
работ и творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я - исследователь» 

в объёме: 

6. Перечень 
обрабатываемых 
персональных 
данных 

фамилия, имя, отчество, фото, пол, дата рождения, место рождения, гражданство, 
документ, удостоверяющий личность (вид документа, его серия и номер, кем и когда 
выдан), место жительства, место регистрации, телефоны (в том числе мобильный), адрес 
электронной почты, результаты участия в конкурсе исследовательских работ и творческих 
проектов дошкольников и младших школьников «Я - исследователь», информация о 
руководителе- фамилия, имя, отчество и контактный телефон ___ 
_________ 
для совершения: 

7. Перечень 
действий с 
персональными 
данными на 
совершение 
которых дастся 
согласие 

действий в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения 
указанных в пункте 5 целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, 
блокирование, уничтожение, публикация на сайте МБУДО «Центр внешкольной работы» 
(Центр интеллектуального развития детей и юношества города Губкина Белгородской 
области) кратких персональных данных (фамилия, имя участника, место учебы и результат 
достижений в конкурсе); трансграничную передачу персональных данных с учетом 
действующего законодательства 

с использованием: 

8. Общее описание 
исполыуемых 
оператором 
способов 
обработки 
персональных 
данных 

как автоматизированных средств обработки моих персональных данных, так и без 
использования средств автоматизации. 

9. Срок, в течение 
которого 
действует 
согласие 

Для участников конкурса исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и 
младших школьников «Я - исследователь» настоящее согласие действует со дня его 
подписания и на срок 12 месяцев после окончания мероприятия или до дня отзыва в 
письменной форме. 

10. Дата и подпись 
субъекта 
персональных 
данных 

«___» ___________20 года _____________________________________________ 
(фамилия, инициалы субъекта п.д.) (подпись) 

11. Дата и подпись 
родителя 
(законного 
представителя) 

«___» __________20 года 
(фамилия, инициалы родителя (подпись) (законного 
представителя) 

предоставить полностью заполненную сканированную (подписанную родителем 

(законным представителем)) копию согласия 

 

 

 


	1. Замысел исследования / проекта
	2. Уровень реализации исследования / проекта
	3. Представление работы
	Анкета руководителя детской работы конкурса исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я - исследователь»
	Согласие на обработку персональных данных

